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Under Henvisning hertil og med Bemærkning, at Finansministeriet, med 
hvilket man har brevvekslet over Sagen, intet har fundet herimod at erindre, tillader 
jeg mig at udbede mig det ærede Finansudvalgs Tilslutning til, at der til det omhand- 
lede Formaal i Finansaaret 1946홢47 anvendes et Beløb af 23 500 Kr;, idet jeg i be- 
kræftende Fald skal anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget 
af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1946홢47 paa mine Vegne at ville stille føl- 
gende Forslag: 

Til § 15 VI. 0. VI. Udgifter vedrørende Forsorgen for blinde. 1. Vedrørende 
Anbringelse paa Statsanstalt, b. Udgift. 3. Vedligeholdelse af 
Grund og Bygninger, b. Ekstraordinært. 

Beløbet forhøjes med. , 홢 홢 홢 홢 23 500 Kr. 

SØREN P. LARSEN. 

A. Guldager Petersen. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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- Arbejds- og Socialministeriet. København, den 11. Marts 1946. 3. K. J. Nr. 16/12/45. 

Siden 1942 er der paa Finansloven ad Konto § 15 A. V. C. VII. 6. bevilget 
Dansk Tunghøreforening et aarligt Tilskud til Dækning af Udgifterne ved det af For- 
eningen afholdte Kursus i Mundaflæsning for voksne tunghøre og døvblevne i Køben- 
havn. I  Skrivelse af 28., Februar 1945 tiltraadte Finansministeriet saaledes, at der ved 
Ændringsforslag til Forslaget til Finansloven for indeværende Finansaar blev bevilget 
Foreningen et Tilskud paa 29 300 Kr. 홢. 

Fra Tunghøreforeningen har Arbejds- og Socialministeriet nu modtaget An- 
søgning om fortsat Tilskud til Dækning af Udgifterne ved Kursets Afholdelse, hvilke 
Udgifter for Finansaaret 1946-47 er anslaaet til ca. 34 400 Kr. Foreningen har herved 
anført at Elevantallet, der i indeværende Finansaar var anslaaet til ca. 650, er steget 
til ca. 700, og at man ved Beregningen af Tilskuddet for det kommende Finansaar er 
gaaet ud fra et Elevantal af denne Størrelse. Ca. Halvdelen af Deltagerne ventes under- 
vist i 2 X 2 Timer ugentlig (mod ca. 1/3forrige Aar), de øvrige Deltagere i r  X 2 Timer 
ugentlig. Timebetalingen er som hidtil 4 Kr. pr. Time. Foruden Udgift til Undervis- 
ning er der som hidtil beregnet Udgift til Honorar til Skolens Ørelæge, til Rengøring, 

. I 홢 Lys og Telefon, hvorhos der er beregnet 300 Kr. som Vederlag til en Kontormedhjælp, 
som det paa Grund af Elevantallets hastige Vækst har været nødvendigt at antage 
til Hjælp for Skolens Leder. Paa den anden Side er der besparet et Beløb af ca. 2 000 
Kr. til Husleje, idet Kurset nu har til Huse. vederlagsfrit i en Staten tilhørende Ejen- 
dom. Som i de tidligere Aar er der derhos beregnet et Beløb af ca. 600 Kr. til et Ud- 
dannelseskursus for Aflæsere fra Provinsen. 

Da det af Arbejds- og Socialministeriets Udvalg angaaende Døves og I  ung- 
høres Forhold i erhvervsmæssig Henseende i Betænkningen fremsatte Forslag med 
Hensyn til Aflæseundervisningens fremtidige Organisation næppe kan ventes gennem- 
ført saa hurtigt, at det vil kunne faa Betydning allerede for det kommende Finansaar, 
maa Socialministeriet for sit Vedkommende finde det meget ønskeligt, at der som en 
midlertidig Foranstaltning af Statskassen fremdeles ydes Støtte til Fortsættelsen af 
Dansk Tunghøreforenings A n æ s e s k o l e .  

Under Henvisning hertil og med Bemærkning, at Finansministeriet, med 
hvilket man har brevvekslet over Sagen, intet har fundet at erindre herimod, skal jeg 
udbede mig en Udtalelse fra det ærede Udvalg om, hvorvidt samme kan tiltræde, 
at der til det omhandlede Formaal i Finansaaret 1946-47 bevilges 34 400 Kr., idet 
jeg i bekræftende Fald skal anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behand- 


